
TTTĚĚĚLLLOOOVVVÝÝÝCCCHHHOOOVVVNNNÁÁÁ   JJJEEEDDDNNNOOOTTTAAA   

BBBAAANNNÍÍÍKKK   MMMEEEZZZIIIBBBOOOŘŘŘÍÍÍ   

 

   

 

ZZZppprrrááávvvaaa   ooo   čččiiinnnnnnooossstttiii   vvv   rrroooccceee   222000111333   

 

www.banikmezibori.cz www.facebook.com/banikmezibori 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

 BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

OBSAH 
 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ ..................................................................................................................... 1 

SPONZOŘI TJ BANÍK ..................................................................................................................... 4 

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK................................................................................................... 4 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2013 ................................................................................................. 5 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2013 ................................................................................................. 6 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ (TOMÁŠ HERINK, PŘEDSEDA ODDÍLU) ........................................................... 6 

ODDÍL ATLETIKA (JITKA BIRNBAUMOVÁ, PŘEDSEDKYNĚ ODDÍLU) ........................................... 12 

ODDÍL FREERIDEKLAN (DALIBOR HAMSA, PŘEDSEDA ODDÍLU) .............................................. 14 

ODDÍL NOHEJBAL (JOSEF HUDÍK, PŘEDSEDA ODDÍLU) .............................................................. 20 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (TOMÁŠ ŽIELINSKÝ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ....................................... 21 

ODDÍL TENISU (MILAN KONDR, PŘEDSEDA ODDÍLU) .................................................................. 26 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (DUŠAN KOVAČ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ............................................................. 31 

ODDÍL ZÁPASU (ALEXANDR MASLEJ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ......................................................... 38 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (JIŘÍ JANDA, PŘEDSEDA ODDÍLU) ................................................ 101 

ODDÍL FUTSALU (RUDOLF SMOLKA, PŘEDSEDA ODDÍLU) ........................................................ 103 

ODDÍL HOKEJBALU (MIROSLAV TÁBORSKÝ, PŘEDSEDA ODDÍLU) .......................................... 108 

LYŽAŘSKÝ AREÁL .................................................................................................................... 113 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2014 ................................................................................................ 118 

PODĚKOVÁNÍ .............................................................................................................................. 119 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 1 - 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ 

TJ Baník Meziboří má zcela samostatné právní postavení s vlastní právní subjektivitou 

podle znění svých vlastních stanov registrovaných Ministerstvem vnitra ČR dne 21.03. 1994, 

(změna stanov 9.5.2006) pod registračním číslem II/S-OS/1-23955/94-R. Baník zcela samostatně a 

nezastupitelně vykonává a odpovídá za svoji činnost, vlastní právní úkony a za správu a evidenci 

vlastního nebo svěřeného majetku. 

Nejvyšším orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní 

úkony má v kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 členy. 

Současné zastoupení řídících orgánů je následující: 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 

předseda TJ :  Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. (předseda oddílu lyžování) 

místopředseda TJ : Milan Kondr (předseda oddílu tenisu) 

člen VV TJ :  Josef Hudík Dis. (předseda oddílu nohejbal) 

člen VV TJ :  Ing. Dušan Kovač (předseda oddílu vzpírání) 

člen VV TJ :  Pavel Esop (člen oddílu nohejbal) 

člen VV TJ :  Bc. Tomáš Želinský (předseda oddílu stolní tenis) 

člen VV TJ :  Milan Šmíd (místopředseda oddílu lyžování) 

Kontrolní komise TJ Baník Meziboří 

Předseda KK TJ : Jiří Mertlík (čestný předseda oddílu zápasu) 

člen KK TJ :   Dalibor Hamsa (předseda oddílu freeride/DH) 

člen KK TJ :  Bc. Karel Hnízdil (člen oddílu nohejbal) 

V současné podobě sdružuje TJ Baník Meziboří 273 sportovců v jedenácti sportovních 

oddílech: atletika, freeride downhill (sjezd na horských kolech), futsal, hokejbal, lyžování, 

nohejbal, silové sporty (silový trojboj, strong man a kulturistika), stolní tenis, tenis, vzpírání a 

zápas řecko-římský. Oddíl judo pozastavil svou činnost v roce 2012. 

TJ Baník disponuje ve svém majetku nebo spravuje v dlouhodobém pronájmu od města 

Meziboří lyžařský areál, atletický areál, hokejbalové hřiště, tenisové a nohejbalové dvorce, 

víceúčelové hřiště a vzpíránu. Na ZŠ Meziboří je vybavená ping-pongová tělocvična a DOJO 

oddílu Judo. V trvalém provozu jsou internetové stránky Baníku na doméně 

www.banikmezibori.cz. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 2 - 

 

Atletický areál TJ Baník Meziboří s nově postavenou budovou zázemí 

  

Hokejbalové hřiště a tenisové kurty 

 

Osvětlené víceúčelové hřiště s umělým povrchem (nohejbal, volejbal, tenis) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 3 - 

  

DOJO oddílu JUDO a herna stolního tenisu na ZŠ Meziboří 

  

Vzpírárna ve sportovní hale Meziboří 

 

Lyžařský areál TJ Baník Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 4 - 

SPONZOŘI TJ BANÍK 

TJ Baník Meziboří tímto děkuje všem milým sponzorům, kteří přispěli na sportovní akce či 

sportovní vybavení. 

 

Město Meziboří Ústecký kraj  

 

ALLKON, s.r.o JUDr. Daniel Volák 

Altep s.r.o. LIZDROJ 

BARKOTEX Praha s.r.o. MAPEI s.r.o. 

DOTERM Servis, s.r.o. PDS Group s.r.o. 

ESB a.s. SUROVINY ŠVARC 

EUROMONT s.r.o. SVAMP s.r.o. 

INELSEV servis, s.r.o. Zemstroj s.r.o  

INTERA Litvínov, s.r.o. ZZ servis 

  

  

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK 

TJ Baník Meziboří tímto děkuje všem spolupracujícím osobám či organizacím, které se 

podílely na chodu TJ Baník v roce 2013. 

 

Petr Červenka Jana Šicová Miroslav Dienelt 

Ing. Oldřich Malý Marek Sovadina Ing. Aleš Jedlička 

   

Technické služby 

Meziboří 
 ZŠ Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 5 - 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2013 

V roce 2013 se TJ Baník plně věnoval rozvoji sportu a propagaci města Meziboří. Během 

roku bylo uspořádáno celkem 16 sportovně kulturních akcí: 

- Karneval na lyžích (lyžování) 

- Krajské bodovací turnaje mladších žáků ve stolním tenise (stolní tenis) 

- Turnaj mládeže u příležitosti oslav 54 let trvání zápasu v Meziboří a Turnaj družstev o 

pohár předsedy TJ Baník Meziboří (zápas řecko-římský) 

- 8. ročník Cobramova Poháru - Meatfly 3DH Cupu na Meziboří 

- 2. Ročník Schönbach Cup turnaje pro mládež (hokejbal) 

- BANÍK OPEN Turnaj dřevěných pádel (tenis) 

- 5. ročník atletického dne dětí (zápas, vzpírání, atletika) 

- Velká cena Meziboří (zápas řecko-římský) 

- 9. ročník MEZIBOŘÍ OPEN Turnaje jednotlivců (tenis) 

- Hokejbalový turnaj pro veřejnost (hokejbal) 

- Letní soustředění zápasu řecko-římského 

- I. ročník Memoriálu Karla Hofmana ve vzpírání (vzpírání) a zároveň 6. VC TJ Baník 

Meziboří ve vzpírání juniorů, žen, mužů a veteránů (vzpírání) 

- 7. ročník turnaje nohejbalových trojic pro veřejnost (nohejbal) 

- Turnaj talentované mládeže města Meziboří a Turnaj družstev o pohár města Meziboří 

(zápas řecko-římský) 

- 9. ročník běhu do vrchu „Mezibořská sjezdovka“ 

- Turnaj TJ Baník Meziboří v sálové kopané 

 

Velmi atraktivní celorepublikovou akcí pořádanou TJ Baník Meziboří ve spolupráci 

s městem Meziboří bylo MČR družstev žáků a Turnaj přípravek v zápase a Turnaj družstev o 

pohár města Meziboří. 

Další sportovní akce celorepublikového významu byly vzpěračské závody a již 8. ročník 

Cobramova poháru ve sjezdu na horských kolech. 

Na tenisových kurtech pořádal oddíl tenisu celou sérii turnajů pro veřejnost včetně turnaje 

losovaných dvojic a turnaje hraného dřevěným pádlem. 

Vedle ryze sportovních akcí TJ Baník ve spolupráci s městem Meziboří zajišťoval dětský 

den, dále organizoval dětské atletické dopoledne a v neposlední řadě zajistil pro veřejnost 

lyžařskou sezónu včetně zorganizování únorového karnevalu na lyžích. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 6 - 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2013 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ (Tomáš Herink, Předseda oddílu) 

Oddíl lyžování obnovil svou činnost dne 27. října 2010 usnesením Výkonného výboru US 

40/05/2010. Předseda oddílu lyžování je Tomáš Herink, místopředseda Milan Šmíd, trenér mládeže 

Jiří Hájek a Jiří Novotný. Celkem je v oddíle přihlášeno 17 členů, z nichž jsou 3 registrovaní 

závodníci v kategorii seniorů, 3 neregistrovaní dospělí a 11 dětí ve věku 6-11 let. 

Oddíl využívá pro tréninky v zimním období lyžařský areál, a to každou neděli od 8:00 do 

10:00, tj. mimo dobu vyhrazenou pro veřejnost. Tréninkové jednotky v neděli jsou přístupné i pro 

veřejnost v omezeném počtu maximálně 15 osob, a to předchozí dohodě a za jednotkovou cenu 

250,- Kč/osobu. Tréninky oddílu probíhaly jednak každou neděli ráno od 8 do 10 hodin (do 

otevření areálu pro veřejnost). 

Po sportovní stránce byla sezona 2013 pro TJ Baník vynikající. Muži se účastnili několika 

závodů série SKI Masters, dvou slalomů speciál UKZ a zejména mistrovství České republiky ve 

slalomu a obřím slalomu masters konaného ve dnech 16.-17. února 2013 na Klínech a na Bouřňáku. 

Skvělého úspěchu dosáhl Tomáš Herink, když v sobotu 16.2. 2013 získal stříbro na MČR ve 

slalomu speciál a o den později korunoval úspěch titulem mistra České republiky v obřím slalomu 

na Bouřňáku. Tomáš Herinka potvrdil skvělou formu, když o týden později zajel vynikající druhé 

místo v seriálu série SKI masters na klínech. Milana Šmída bohužel MČR masters nezastihlo 

v dobré pohodě. V prvním kole slalomu speciál udělal chybu, upadl a přestože se vrátil na trať, 

ztrátu již nebylo možné dohnat. Navíc se při pádu zranil a sezona tak pro něj předčasně skončila. 

Přesto však za zmínku stojí výborné umístění Milana Šmída na 9. místě ve slalomu speciál na 

závodech UKZ na Klínovci konaného dne 26.ledna 2013. 

 
Trénink oddílu, 3.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 7 - 

 
Trénink oddílu, 3.2.2013 

 
Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 8 - 

 
Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013 

 
Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 9 - 

 

Tomáš Herink, MČR masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 16.2.2013 

 

Tomáš Herink, MČR masters (1. místo obří slalom), Bouřňák, 17.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 10 - 

 

 
Tomáš Herink, MČR masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 16.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 11 - 

 

Tomáš Herink, série SKI masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 23.2.2013 

 
Tomáš Herink, série SKI masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 23.2.2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 12 - 

ODDÍL ATLETIKA (Jitka Birnbaumová, předsedkyně oddílu) 

Výsledky a úspěchy oddílu atletiky TJ Baník Meziboří - Sezona 2013 

Atleti oddílu atletiky soutěžili v roce 2013 v kategoriích elévů, mladšího žactva a staršího 

žactva, dorostu a dospělých. 

Mladí atleti dosáhli v letošním roce opět výborných výsledků a výkonů. 

 

Mladí atleti získali na krajských přeborech: 
 1 zlatou, 2 stříbrné a 1 bronzovou medaili a 5 finálových umístění 

 

Celkově se zvedla výkonnost všech závodníků oddílu. V soutěžích družstev hostovali a 

startovali naši závodníci za AK Litvínov. Svými výkony a body byli velice platnými členy 

družstev. Startovali : ml. žáci krajský přebor – 5. místo, ml. žákyně KP – 3. místo, st. žákyně – 7. 

místo, muži 1. místo v krajském přeboru, v kvalifikaci do 2. ligy družstvo AK Litvínov neuspělo, 

ženy 2. liga – 5. míso..  

Naši mladí atleti startovali  také v  nemistrovských soutěží na dráze a v přespolních   

bězích:  

Zahajovací závody – Bílina 

Prvomájové závody – Ústí nad Labem 

 Krušnohorský mítink žactva v Meziboří   

                                                                       

 

 

Trenérské zabezpečení 

Kvalifikační třída I.  Jitka Birnbaumová 

                           IV.  Jana Kočová 

 

  

Pořadatelství  

V říjnu 2013 uspořádal náš oddíl ve spolupráci se ZŠ v Meziboří a Městem Meziboří 9. 

ročník běhu do vrchu „ Mezibořská sjezdovka“.  Podzimní počasí přilákalo na start 133závodníků. 

Startovalo se v kategoriích od předškoláků až po dospělé.Byl to nejzdařilejší ročník této akce od 

jejího založení.     

 

 

 

Propagace 

Výsledky a aktuality oddílu atletiky jsou pravidelně zveřejňovány na naší nástěnce ve 

sportovní hale. Do „Radnice“ posíláme výsledky soutěží. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 13 - 

 Výkony našich atletů jsou výsledkem odborného trenérského vedení a výborného 

tréninkového zázemí tj. letní stadion se zázemím a zázemím ve sportovní hale. 

Atletický oddíl děkuje  za velkou podporu atletiky na Meziboří TJ Baníku Meziboří a Městu 

Meziboří. 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 14 - 

ODDÍL FREERIDEKLAN (Dalibor Hamsa, předseda oddílu) 

Cobramův pohár č.8, Meatfly 3DH Cup 

 

   
 

 
V sobotu 15.6.2013 proběhl v Meziboří u Litvínova druhý závod letošního ročníku Meatfly 

3DH Cupu 2013. 

 Tento rok se počasí podařilo na výbornou. Letos se přihlásilo téměř 140 závodníků, což je 

trochu méně než v předchozích letech. Na druhou stranu menší počet závodníků znamená méně 

čekání, ať už na vleku nebo na startu.  

 Závody na Meziboří vynikají perfektním zázemím a oblíbeností u místních diváků. Ani 

letos tomu nebylo jinak a podél trati se ukázalo opravdu požehnané množství diváků, které 

dotvářelo super atmosféru závodu. 

 Hudební produkce již tradičně probíhala jak v pátek, tak v sobotu.  

Novinkou bylo zařazení elektronické hudby v sobotu pod taktovkou místních DJs.  

Trať se oproti loňsku moc nezměnila. Nepatří k nejdelším, ale každou chybu tvrdě trestá a 

chyba se velmi těžko dohání. Patří k méně skákavým, ale zase více houpavým. O náročnosti místní 

trati by mohl vyprávět nejeden závodník, kterého trať poznamenala zraněním.  Všem zraněným 

přejeme brzké uzdravení. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 15 - 

                               
 

A teď už k samotnému závodu. Po páteční párty, kde zahrály kapely Noire Volters nebo 

Lety Mimo, Schlak a Konfront.  se závodníci probudili do ideálního závodního počasí. 

 Od rána se pilně trénovalo. 

 Před polednem se spustil měřený trénink a ten určil pořadí startu pro první a druhou 

ostrou závodní jízdu. Závody proběhly až na drobné potíže s technikou úplně bez problémů a vše 

běželo jak má.  

 

Výsledky:  

 

Ženy 

V ženách vyhrála Sofiya Grybinik  coby nové želízko (ukrajinského původu) v DH ohni, 

v těsném závěsu za ní zajela Martina Očadlíková, a třetí místo vybojovala tak jako loni Monika 

Mixová, která se oproti loňsku zlepšila o 6 sekund!  

 Závodnic se v Meziboří sešlo již tradičně pět, což je také pěkné číslo. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 16 - 

1. Sofiya Grybinik                   1:53.02 

2. Martina Očadlíková             1:54.26  

3. Mixová Monika                   1:59.59 

 

Masters 

V masterech to nejrychleji zalítnul opět Dušan Mánek, který se oproti loňsku lepšil o 

necelých 6 sekund.  Druhý zajel Martin Pajma , jenž odsunul tentokráte až na třetí příčku Hynka 

Čižinského.   

 

1. Mánek Dušan                  1:29.96 

2. Pajma Martin                  1:31.31 

3. Čižinský Milan               1:33.87 

 

 

 

 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 17 - 

 
 

 
 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 18 - 

 

 

 
 

Junioři 

I v této kategorii platí že spousta talentovaných jezdců jako například Martin Motejl Lébl 

byla na závodech mimo republiku, čímž udělali prostor ostatním.  

 

1. Roušavý Vojtěch          1:29.92 

2. Kunt Filip                     1:32.49  

3. Doupal Kamil               1:32.91  

 

Hardtail 

V hardtailech se po letech opět ukázal liberecký Ondra Pavlíček a potvrdil svou 

neutuchající formu.  

1. Čermák Martin         1:33.03 

2. Pavlíček Ondřej        1:36.53  

3. Thiel Jan                    1:36.94 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 19 - 

 

Full 

Tento rok přenechal Hynek Strouha první dvě místa svým konkurentům a musel se 

spokojit až s třetím místem. I v této kategorii se projevil odliv jezdců na zahraniční závody.   

1. Muller Martin              1:23.54 

2. Picek Martin                1:23.81 

3. Strouha Hynek             1:24.06 

 

 

Kompletní výsledky všech kategorii naleznete zde:  

 

http://www.danutiming.cz/file.php?id=1546 

 

Povedené video naleznete zde:  

http://www.youtube.com/watch?v=2vTptT7WCSM&feature=c4-overview&list=UUcb-

LfI6qrjKiXK8xrJMkFw 

a zde  

http://www.youtube.com/watch?v=6n5ramVZyEU 

Rádi bychom touto cestou poděkovali městu Meziboří za maximální vstřícnost při 

organizování této sportovně kulturní akce a také za sponzorský dar, díky kterému se podařilo 

zajistit závodníkům i divákům podívanou na velmi slušné úrovni.  

Ještě jednou bych chtěl poděkovat finančním mecenášům celé akce což jsou: 

město Meziboří a TJ. Baník Meziboří. 

Velký dík patří rovněž záchranářům z Horské Služby, a v neposlední řadě i Policii ČR a 

všem jenž se na přípravě závodů jakkoli podíleli. 

 

Použité fotografie z www.kubajsz.com a Aleš Alexio Kocner 

 

 

Oddíl dále v průběhu rok zajišťoval tréninkové využívání sjezdové tratě a její údržbu.  

 

http://www.danutiming.cz/file.php?id=1546
http://www.youtube.com/watch?v=2vTptT7WCSM&feature=c4-overview&list=UUcb-LfI6qrjKiXK8xrJMkFw
http://www.youtube.com/watch?v=2vTptT7WCSM&feature=c4-overview&list=UUcb-LfI6qrjKiXK8xrJMkFw
http://www.youtube.com/watch?v=6n5ramVZyEU
http://www.kubajsz.com/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 20 - 

ODDÍL NOHEJBAL (Josef Hudík, předseda oddílu) 

V roce 2013 jsme se stejně jako minulou sezonu rozhodli neúčastnit žádných soutěží a to jak 

v okresním tak i v krajském přeboru, z důvodu přípravy na sezonu 2014/2015. Pokud náš oddíl 

nebude mít min.6 žáku schopných hrát krajská kola soutěží, tak nám do krajského přeboru 

nohejbalový svaz ČR nepustí ani A mužstvo mužů. Pro příští rok se plánuje spojení žáků 

s oddílem Žatce, který má podobné problémy jako náš oddíl. Vše je ve stádiu jednání.  

Členská základna mužů A je 8 členů, žáků 3 členové. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 21 - 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (Tomáš Žielinský, předseda oddílu) 

 

Změny v členské základně 

Před sezónou 2012/13 byl oddíl posílen o hráče Jiřího Vokáče ml. Po sezóně však opět 

odešel za nabídkou vyšší soutěže do TTC Litvínov. Petr Čtvrtečka byl na rok zapůjčen do oddílu 

ST Kopisty. Po sezóně 2013/14 se vrátí do oddílu. 

odchody: Vokáč (TTC Litvínov), Čtvrtečka (ST Kopisty – s návratem) 

 

V nastalé situaci bylo potřeba pro soutěž KP1 sehnat adekvátní náhradu. Došlo tedy na 

kompromis mezi oddílem TTC Litvínov, TJ Krupka a Baníkem Meziboří. Došlo k trojdohodě, kdy 

za Jiřího Vokáče bylo na Meziboří zapůjčeno na střídavý start trio Fencl, Glajc, Pich. Z Krupky 

přestoupil na rok Radek Chalupa a na střídavý start Jan Blažek. 

příchody: Chalupa, Blažek (oba TJ Krupka – s návratem) a Glajc, Fencl, Pich (všichni tři 

z TTC Litvínov - s návratem) 

 

Zhodnocení mistrovských soutěží 2012/13 

Nejvíce se dařilo družstvu „A“, kterému se podařilo zvítězit v celé soutěži a postoupit tak 

do vyšší soutěže. Na úspěchu se podílela sestava: 1. Vokáč, 2. Sirotek, 3. Žielinský, 4. Burš, 5. 

Kadlec. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 22 - 

Družstvu „B“ se přes slabší sestavu poměrně dařilo a obsadilo třetí příčku. Na úspěchu se podíleli: 

1. Burš Ivan, 2. Slivoň Miloš, 3. Čtvrtečka Petr, 4. Král Erich, 5. Hocelík Viktor 

 

 
 

Podzim mistrovských soutěží 2013/14 

V nové sezóně došlo k velkým změnám. Odešla velká opora Jiří Vokáč – doufejme, že svůj 

velký návrat někdy ještě zopakuje. Mezibořský patriot Václav Sirotek se rozhodl hrát nižší soutěž, 

což byla pro družstvo „A“ další citelná ztráta. Hráči Zdeněk Kadlec a Pavel Burš jsou často 

pracovně vytížení a rovněž se s nimi nedá ve zbytku sezóny počítat. 

Družstvo „A“ pro krajský přebor I.třídy angažovalo mladé hráče, kteří projevili zájem 

Baník Meziboří reprezentovat. Hráči byli poskytnuti pouze na hostování, tudíž nemohou odehrát 

více než 50% všech utkání. 

Velký návrat do stolního tenisu zažil Radek Chalupa před rokem, kdy nastupoval za Sokol 

Trnovany a později přesídlil do Krupky. Nyní se minimálně na rok oddal Meziboří. 

Jediným pevným pilířem zůstal Tomáš Žielinský. Který se stal momentální jedničkou. Je 

jen otázkou, jestli ostatní členové docení snahy kapitána a předsedy zlanařit nové členy a umožní 

jim zakotvit v oddíle natrvalo. Je nad slunce jasné, že na Meziboří noví členové přijdou jedině za 

kvalitním stolním tenisem, tedy když se na Meziboří bude hrát vyšší soutěž. Do budoucna se 

uvažuje o velkém návratu Martina Kira nebo Štefana Mariniče a získat pro Meziboří divizi mužů. 

Ambice momentálního týmu budou především se udržet v KP1. Nyní je družstvo na 

10.místě a o udržení ještě bude muset svést velký boj s Českou Kamenicí a TTC Roudnicí. 

 

Družstvo „B“ se v okresním přeboru nachází na druhém nepostupovém místě. Šance na 

postup jsou stále na dohled. 

 

Práce s mládeží 

Oddíl úzce spolupracuje se Základní školou Meziboří, při které vede kroužek stolního 

tenisu. Velkou měrou se podílí hlavní trenér Jiří Dvořák, který zároveň trénuje mládež v oddíle ST 

Kopisty. Tímto také vzniká další spolupráce se zmíněným oddílem a mládež má vzájemný 

sparink. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 23 - 

Mezi mládeží v roce 2013 excelovali mladší žáci Jan Peška, Miroslav Drábek a Anna 

Vyskočilová. Je bohužel smůla, že se jedná o děti s mnoha zájmy, jako je florbal, atletika nebo jiné 

umělecké kroužky. Mezi těmito žáky se vyskytl také velký talent Šimon Procházka, který se však 

v létě přestěhoval do Prahy. Jako druhá garnitura žáků pomalu stoupá v žebříčku krajské mládeže 

Vojtěch Vyskočil, Martina Smolová a ty doplňují nováčci. 

Na podzim 2013 se do tréninku mládeže dále zapojuje dvojice Václav Pešata a Tomáš 

Žielinský. 

Uspořádání bodovacích turnajů mládeže 

Na jaře 2013 oddíl uspořádal v obou tělocvičnách dva krajské bodovací turnaje a jeden 

okresní. Rovněž v sezóně 2013/14 oddíl uspořádá minimálně dva krajské turnaje. 

 

Výlet do Bad Schandau – za odměnu 

V únoru se vydala výprava 10-ti nejlepších žáků (za odměnu) se svými trenéry do velkého 

akvaparku v Bad Schandau. Děti se vyřádily na atrakcích, které se v našem okresním městě 

nevyskytují. Jedinečný byl „tekutý zvuk“. 

Výjezd byl ráno v 8:12 a návrat byl k večeru v 7:20. Děti si to náramně užily a už plánujeme 

za odměnu další atrakce. 

 

  
 

  
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 24 - 

 
 

 
Bodovací turnaje KSST Ústeckého kraje mladších žáků – místo konání ZŠ Meziboří 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 25 - 

 
 

 
Velká cena Hodonína Tomáš Žielinský s Patrikem Buriánkem – na turnaji v rámci přípravy na 

sezónu 2013/14 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 26 - 

ODDÍL TENISU (Milan Kondr, předseda oddílu) 

Členská základna oddílu (stav k 1.11.2013) 

Počet členů: 35 (z toho: 22 dospělí, 13 děti) 

 

Zhodnocení sportovní činnosti - dosažené výsledky jednotlivých družstev 

Družstvo Registrovaných 

V sezóně 2013 v soutěži smíšených družstev  SVČ - DA3 A dospělí  se  tenisové družstvo 

důvodů  

 nenaplnění sestavy ( v družstvu je absence žen) do soutěže nepřihlásilo.  

   Přesto se naši hráči Milan Kondr.ml a Martin  Kondr této soutěže zúčastnili jako hostující 

hráči za Sokol Koštany a svými výkony pomohli Sokolu postoupit do vyšší soutěže- DA 2 

Zejména Milan Kondr ml. svými výkony byl klíčovým hráčem a v 9 odehraných zápasech 

byl jen jedenkrát poražen 

Družstvo Neregistrovaných  

V tomto roce se  v seniorské neregistrované lize v konečné tabulce mezibořským tenistům 

podařilo polepšit o jedno  místo v tabulce  a poskočit i na 5. příčku .  I přesto, že se do soutěže se 

zapojily další dva oddíly (Vejprty a Euromont),  ke kterému přestoupili i naši tři hráči) je 

mezibořský tenis na vzestupu již čtyři roky po sobě postupuje o příčku v tabulce. 

V seniorské lize neregistrovaných hrají  tenisté  starší 40 let v rámci kraje. 

V této soutěži však nejde ani tak o body, ale o vzájemné setkání tenistů z jiných oddílu a 

navázaní další spolupráce mezi oddíly k dalším akcím a turnajům. 

 

 

 
Sezóna 2013 - více na  http://senior.tkmost.cz/ 

 

 

 

 

http://senior.tkmost.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 27 - 

 

 

V jednotlivých turnajích se pak zadařilo jednotlivcům z  družstva registrovaných  a pozadu 

nezůstali ani neregistrovaný. 

V  28. ročníku LITVÍNOV AMATER OPEN, jsme i letos měli své zátupce a nevedli  si 

špatně. 

V kvalitně obsazeném turnaji bylo 64 hráčů ze širokého okolí a už v prvním kole prošlo 

všech 5 startujících hráčů z Mezibořského tenisového oddílu. Ve semifinále hlavní soutěže se 

probojoval Milan Kondr ml., kde po boji podlehl Filipovi Drexlerovi 1:2 na sety. 

Příjemným překvapením se stal Petr Krátký, který ve soutěži útěchy prošel sítem až do 

finále kde porazil mosteckého Poljaka 

 

 

 

 
 

V otevřeném turnaji konaném v Dubí startovali i naši oddíláci. 

V soutěži čtyřher  dvojice Milan Kondr st. a Milan Hahnel ( Tenis Litvínov) znovu potvrdili 

své kvality  a v soutěži nad 45 let a byli poraženi až ve finále. ( tato dvojice zde vyhrála už 

v ročníku 2009 a 2011)  

V deblech v kategorii do 45 let pak Milan Kondr ml. s Bartákem   (LTC Chlumec) se stali 

vítězi této kategorie.  V jednotlivcích pak Milan Kondr ml. obsadil 2. místo a Martin Kondr 3. místo 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 28 - 

Na dalším turnaji čtyřher v Roudnici nad Labem se prosadila nově vytvořená dvojice Milan 

Butner a Jiří Knot. a v  konkurenci 15 párů prohráli až ve finálovém utkání 

 

Ostatní činnost 

Turnaj dřevěných pádel. 

Pravidelně pořádaného turnaje dřevěných pádel (hraje se většími prkénky na maso) si 

získává větší popularitu i mezi zvanými členy z ostatních oddílů. 

Pořadí ročníku 2013 

1. Půža-Muška,  

2.Kondr-Hánel,  

3.Čtvrtečka-Slezáková 

 

 
 

Turnaje dřevěných pádel se zúčastňují i ostatní členi Baníku a široké veřejnosti 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 29 - 

 

Pravidelnou  zajímavou akcí za účasti sponzorů   je turnaj nalosovaných dvojic. 

Přihlášení hráči rozdělí dle výkonnosti do dvou skupin a nalosováním vznikne hrající pár. 

Letošní ročník byl ve stylu retro. Zúčastnění hráči sehráli turnaj( starými) dřevěnými raketami a 

stylovém bílém oblečení.  

 

Vyvrcholením oddílových turnajů  byl 9 .ročník MEZIBOŘÍ OPEN, kde si loňské finále 

zopakovali bratři Kondrové a úspěšnějším byl opět Milan Kondr ml., kdy v dramatickém průběhu 

pozdější vítěz odvracel v rozhodujícím třetím setu 4 matchpointy 

V soutěži útěchy v finálovém boji potvrdil své prvenství Petr Krátký na Michalem 

Prokopem 

 
Práce s dětmi 

Za trenérskou práci s dětmi se si poděkování zaslouží, Milan Kondr ml. a Marin Kondr, 

kteří spolu  s dalšími  zaskakujícími trenéry věnují našim nejmenším. Spolu s tréninkovými 

hodinami připravují svým svěřencům soutěže a akce ke dni dětí, zahájení a ukončení   sezony. 

V zimních měsících se věnují přípravě v hale.  

 

Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl tenisu se v brigádnických hodinách převážně angažoval přípravou tenisových kurtů 

na sezonu, jejich údržbou a zazimováním areálu. Limit 15 hodin brigády si splnili všichni aktivní 

tenisté, zde je zapotřebí podotknout, že někteří se u tohoto limitu nezastaví a mají spoustu hodin 

navíc, tak jak si to provoz kurtů vyžaduje 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 30 - 

Rekonstrukce tenisového areálu 

V letošním roce jsme začali užívat nově zrekonstruované  kurty. Hráči bílého sportu si 

pochvalují nový antukový povrch kde se již netvoří po deštích louže, a i po intenzivních srážkách 

jsou v krátké době kurty schopny hry. Příjemnou novinkou je i nově instalovaný automatický 

systém zavlažování, který zkracuje dobu přípravy kurtů před hrou a zároveň udržuje kutry ve 

skvělé kondici. 

Nové jsou i konstrukční prvky ( dělící sítě, sloupky ,sítě a umělé lajny.  

 

 
Historické foto tenisového areálu 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 31 - 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Dušan Kovač, předseda oddílu) 

Sportovní činnost 

Po roce 2012, který znamenal pro oddíl vzpírání na jedné straně velkou ztrátu v podobě 

úmrtí dlouholetého funkcionáře a trenéra Karla Hofmana a naproti tomu i mírné úspěchy, jakým 

bylo udržení v druhé lize mužů sk. A, byl oddíl vzpírání v očekávání co přinese rok 2013. 

Mezibořské vzpírání se za rok 2013 účastnilo celkem 9 závodů z nichž si přivezlo mnoho 

závodníků skvělé umístění a cenné kovy. Mezi hlavní sportovní události patřila  II. liga mužů sk. 

A , Mistrovství ČR Masters a nově založený Memoriál Karla Hofmana, který vznikl na počest 

našeho dlouholetého funkcionáře a trenéra. 

 

II. liga sk. A 

Po roce 2012, kdy oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří s malým štěstím udržel v této soutěži, a 

to i díky reorganizačním změnám soutěží pro rok 2013, nastupoval „A“ tým oddílu do prvního 

kola opět odhodlaně. První kolo se konalo 6.4. v Rotavě a v sestavě:  Kovač, Nagy, Herink, Pech a 2 

junioři Spilka a Knot, obsadil mezibořský oddíl 4. místo v průběžném pořadí s těsným rozdílem 

několika bodů na 3. tým z TJ Nové Role. Závodníci nepodcenili nástup do nové sezóny, což se 

právě projevilo i týmově dosaženými body a dobrým umístěním, které zaručovalo dobrou výchozí 

pozici pro další kola. 

Radost však trvala pouze do druhého kola, které hostilo družstvo z TJ Lokomotivy Cheb.  

Zde díky zranění nedal základ v nadhozu „matador“ mezibořského vzpírání Miloslav Pech a po-té 

ho následoval u juniorský závodník Michal Spilka, který nezvládl psychický tlak v soutěži a díky 

třem technicky špatně provedeným pokusům se mu nepodařilo vzepřít v nadhozu činku o 

hmotnosti 115 kg. I přes kvalitní výkon ostatních závodníků Nagyho, Herinka a Kovače, se 

mezibořský oddíl nezvedl ode dna a skončil v rámci II. kola na posledním místě. To značně 

zamíchalo s průběžným pořadím a o poslední sestupové místo se dělila trojice týmů  TJ Slavoj 

Plzeň, TJ Bohemians Praha „B“ a TJ Baník Meziboří. 

Třetí kolo, které se konalo říjnu opět v Rotavě, pak znamenalo tzv. „boj o přežití“ pro 

mezibořský oddíl. Bohužel těsně před soutěží se zranil závodník Kamil Nagy a následně kvůli 

nemoci se musel omluvit i další důležitý závodník Tomáš Herink. Ne zrovna nejsilnější sestavě: 

Kovač, Pech, Janda, Spilka a Knot se i přesto do poslední chvíle soutěže bojovalo o záchranu ve 

druhé lize. Bohužel i přes porážku oddílu z Nové Role v rámci 3. kola,  zůstal oddíl TJ Baníku 

Meziboří na posledním místě v rámci celé soutěže.  

Ve stejném termínu jako bylo pořádáno 3. kolo II. ligy probíhalo i poslední kolo I. ligy, kde 

neúspěšně bojoval o udržení tým TJ Bohemians Praha „A“. Tato skutečnost opět pomohla našemu 

oddílu, kdy dle pravidel soutěží nemohou být dva týmy ze stejného oddílu v jedné lize, a to mělo 

za následek nutného vyřazení pražského „B“ týmu z druhé ligy a setrvání TJ Baníku Meziboří 

v soutěži. 

Oddíl TJ Baníku Meziboří pak v sezóně 2014 nastupuje opět a již do 3. ročníku II.ligy.  

  

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 32 - 

 
Přemístění 100 kg – Tomáš Herink 

 

   

Pohárové soutěže 

 

Otevřený přebor města Plzně – 30.3.2013 

Již tradiční otevřený přebor patří mezi první soutěže v sezóně, který závodníci využívají 

k ověření výkonů před oficiálními soutěžemi jako jsou liga a Mistrovství ČR. 

Závodů se účastnili tři závodníci z oddílu vzpírání TJ Baník Meziboří a to ve třech 

věkových kategoriích. 

V juniorech se prezentoval mezibořský závodník Michal Spilka, který bohužel technicky 

nezvládl základní pokus  na 100 kg v trhu a skončil tak na posledním místě v této kategorii. 

V kategorii Masters zlepšil renomé oddílu závodník Miloslav Pech, který ve svých 60 letech 

obsadil v této kategorii krásné 4. místo. O stupeň výš se pak umístil v osobních výkonech 

závodník Dušan Kovač, který nestačil pouze na dva domácí závodníky, kdy od druhého ho dělily 

pouze 3 kg.  

 

VC Sokolova  

První týden září se pravidelně pořádá VC Sokolova ve vzpírání mládeže. Soutěž probíhá 

v rámci dvou členných týmů složených ze starších žáku. Po domluvě s pořádajícím oddílem jsme 

využily možnost startu našich dvou mladých vzpěračů, kteří si na této pěkné soutěži odbyli svojí 

závodní premiéru. Petr Pavleje a David Červený přes menší nervozitu připsali více platných 

pokusů než neplatných a pouze po několika měsíčním tréninku se mohli v mnoha ohledech  

postavit daleko zkušenějším závodníků z oddílů Rotavy nebo Sokolova. Za přesvědčivé výkony si 

odvezli věcné ceny a diplomy za celkově vybojované 6. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 33 - 

 
Ze stran stojící závodníci: Petr Pavleje a David Červený, Uprostřed: trenér Dušan Kovač 

 

  

Velká cena města Plzně 

Druhé závody plzeňského oddílu Startu VD Plzeň hostily tento ročník přes 60 závodníků 

v jednom dni. Touto účastní se může tradičně pyšnit pouze MČR Masters, ale to je rozděleno do 

dvou dnů. 

I zde měl mezibořský klub svá želízka v ohni. V žácích se představili za TJ Baník Meziboří, 

Petr Pavleje a David Červený. Oba dva závodníci předvedli pěkný výkon a ve svém druhém 

vystoupení na vzpěračských prknech si David Červený zapsal 7. místo s výkonem 62 kg ve 

dvojboji a Petr Pavleje tuto kategorii zvítězil s výkonem 144 kg ve dvojboji. 

V kategorii Masters měl oddíl z Meziboří rovněž dva zástupce. Tady ve velké konkurenci 

se nejlépe umístil závodník Miloslav Pech, který skončil na 2. místě  ve věkové kategorii nad 55 let 

a na 7. místě v celkovém bodování bez rozdílu věku. Druhým závodníkem z Meziboří byl v této 

skupině Tomáš Herink, který skončil v kategorii do 55 let na 6. místě v celkovém hodnocení pak na 

místě 14.  

V poslední skupině pak nastoupil v kategorii mužů mezibořský závodník, Dušan Kovač. U 

tohoto závodníka se však projevila únava a nervozita při první disciplíně olympijského dvojboje, 

trhu. Ten si nechal naložit na 1. pokus činku o hmotnosti 112 kg, kterou ani na podruhé neudržel. 

Po-té zvedl základ ještě o 3 kg na váhu činky 115 kg, i ty bohužel provedl technicky špatně a opět 

činku neudržel nad hlavou a skončil na posledním místě v soutěži. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 34 - 

  

Velká cena Nové Role 

Na tradiční VC Nové Role, dříve VC Karlovarského porcelánu si tento rok přijelo zazávodit 

téměř tři desítky závodníků. Tyto závody, které se vyznačují povětšinou pěknou rodinnou 

atmosférou a porcelánovými věcnými cenami, nebyly ani tento rok výjimkou. Mezibořský oddíl 

zde reprezentovala čtveřice závodníků, kteří i na konci sezóny předvedli pěkné výkony. 

V kategorii mužů do veteránů se blýskl mezibořský závodník Miloslav Pech, který obsadil celkové 

3. místo. V kategorii nad 85 kg reprezentoval Meziboří závodník Michal Spilka, u kterého se 

očekávalo nejhůře druhé místo. Michal Spilka do poslední chvíle bojoval o prvenství, bohužel však 

v závěru pak nestačil na sokolovského závodníka a vybojoval předpokládané 2. místo. V kategorii 

do 85 kg si svůj třetí závod v sezóně odbyl nováček mezibořského oddílu Petr Pavleje, který ač 

teprve čtrnáctiletý dostal nad hlavu 80 kg, čímž si vytvořil nový osobní rekord a obsadil pěkné 7. 

místo. Nejlépe pak byl hodnocen závodník Dušan Kovač, který v sezónních maximech a zároveň 

v osobním rekordu v této kategorii zvítězil a zvítězil i v celkovém hodnocení bez rozdílu vah.  

 

Mistrovské soutěže 

Mistrovství Masters konané 13.4.2013 v Teplicích znamenalo další úspěch pro mezibořský 

oddíl. Soutěže se účastnili tři mezibořští závodníci, kteří svoji účast proměnili v medaile. 

V mladší kategorii do 40 let a ve váhové kategorii do 105 kg se v nádherném souboji umístil 

na bronzové příčce závodník Tomáš Herink, pro kterého třetí místo znamená první medailové 

umístění v mistrovských soutěžích. Jako druhý zabodoval Michal Šváb, který závodil 

v hmotnostní kategorii do 94 kg ve stejné věkové kategorii, kde nádherným výkonem 220 kg ve 

dvojboji dosáhl na stříbrný kov. Třetí závodník rovněž nezklamal a stálá hvězda mezibořského 

vzpírání, Miloslav Pech po suverénním souboji dosáhl v kategorii do 60 let a ve váhové kategorii 

do 94 kg, na první místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 35 - 

 
MČR MASTER 2013 Teplice – zleva stojící: Miloslav Pech, Tomáš Herink, Michal Šváb, Dušan 

Kovač 

 

MEMORIÁL KARLA HOFMANA 

Již tradiční zářijový turnaj dříve přejmenoval oddíl vzpírání TJ Baníku Meziboří na počest 

již zesnulého svého trenéra a funkcionáře Karla Hofmana na „Memoriál Karla Hofmana“. Jako 

každý rok se jedná o velké sportovní setkání vzpěračů z celé ČR. I tento rok nebyl výjimkou a 

soutěže se účastnilo 36 závodníku z toho 5 žen, 15 juniorů a 16 mužů. 

V soutěži juniorů se představil i domácí závodník Michal Spilka, a to v kategorii do 105 kg, 

kterou vyhrál v osobních rekordech, kdy se mu podařilo v trhu překonat váhu 101 kg a v nadhozu 

zdolal váhu 140 kg. Závodník Michal Spilka rovněž bodoval i v hodnocení závodníků bez rozdílů 

vah, kde obsadil pěkné druhé místo a domů si odnesl pěkné věcné ceny. Podobný výsledek 

v kategorii mužů předvedl další domácí závodník, Dušan Kovač, který v osobním rekordu 

v nadhozu 145 kg vybojoval první místo v hmotnostní kategorii do 85 kg a druhé místo celkově 

bez rozdílu vah.  

Dobře připravenou akci, díky podpoře TJ Baník Meziboří, města Meziboří a pracovníků 

sportovní haly, hodnotili všichni závodníci velmi kladně, což se projevovala vynikající atmosférou 

celé soutěže. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 36 - 

 
Dušan Kovač – nadhoz 145 kg 

 

Nejlepší soutěžní výkony ligových závodníků v roce 2013 

Těl. hmotnost 

(kg) 
Jméno 

Trh 

(kg) 

Nadhoz 

(kg) 

Dvojboj 

(kg) 

Sinclair + 

M+M. Body 

105 Kamil Nagy 103 127 230 269,5 

83,1 Dušan Kovač 120 140 260 314,3 

101,2 Michal Spilka 101 140 241 265,2 

104,4 Karel Čepelák 87 120 207 226,2 

100 Tomáš Herink 79 95 174 215,6 

87,7 Miloslav Pech 70 100 170 301,2 

70 Petr Pavleje 67 77 144 192,1 

129,8 Jiří Janda 73 85 158 186,7 

71,8 Jan Knot 65 80 145 190,7 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 37 - 

 

Materiálové vybavení 

Tento rok se díky financím z Města Meziboří a z Ústeckého kraje podařilo zrenovovat 

všechna tréninková prkna. Dík patří závodníkovi a činovníkovi Miloslavu Pechovi, který tento 

úkol zrealizoval. Na příští rok se plánuje nákup tréninkových kotoučů a oprava čalounění na 

posilovacích lavicích. 

 

Další sportovní akce 

Mezi vedlejší sportovní činnosti patří i organizace dětského sportovního dne ve spolupráci 

s oddílem zápasu. Tento dětský sportovní den slouží jako reklama a propagace TJ Baníku Meziboří 

a současně jako náborová akce nových sportovců. Bohužel byl tento rok pro špatné počasí dětský 

sportovní den zrušen. 

 

 

 

Oddíl vzpírání děkuje všem závodníkům, trenérům a dalším činovníkům 

za plnou podporu v roce 2013 a zároveň děkuje TJ Baníku Meziboří, městu 

Meziboří a za poskytnutí zázemí a nezbytných finančních prostředků.  

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 38 - 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) 

V sobotu 02. 02. 2013 proběhlo v Chomutově Mistrovství České republiky žáků a juniorů v 

zápase řecko-římském. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnili dva žáci a to ve váze do 42kg 

skončil Jiří Kubač na 5-7 místě a ve váze do 53kg vybojoval Jakub Zelený 5. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 39 - 

 

V sobotu 09. 02. 2013 proběhl v Kladně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem 

zúčastnilo 167 zápasníků z 21oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ baník Meziboří umístnil 

na krásném 4. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 40 - 

 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně 

V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojovali Daniel Chumchal 6. místo, Jiří Vetešník 5. 

místo, Tadeáš Marek 4. místo, František Herink 3. místo a Václav Herink 2. místo. V kategorii 

přípravek A ve váze do 32kg skončil Karel Hnízdil na 4. místě a ve váze do 34kg obsadil Jiří Janda 

3. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 44kg obsadil Jiří Morong 8. místo, ve váze do 52kg 

vybojoval Jakub Zelený 1. místo a ve váze do 65kg vybojoval Antonín Veselý taktéž 1. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 41 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 42 - 

 
V sobotu 16. 02. 2013 proběhl v Plzni turnaj v zápase ve volném stylu. Turnaje se celkem 

zúčastnilo 151 zápasníků z 16 oddílů ČR, 3 oddílů Slovenska 1 oddíl Německa a 1 oddíl Bělorurka. 

V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 17. místě. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

V kategorii mladších žáků ve váze do 52kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo a byl oceněn pohárem 

jako nejtechničtější zápasník v kategorii mladších žáků, dále ve váze do 65kg vybojoval Antonín 

Veselý 2. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 43 - 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 44 - 

V sobotu 09. 03. 2013 proběhl v Meziboří turnaj v zápase řecko-římském chlapců a ve 

volném stylu dívek. Turnaje se celkem zúčastnilo 238 zápasníků z 23 oddílů ČR a 2 oddíly 

Německa. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 5. místě. 

 

 
V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

V kategorii přípravek B ve váze do 27kg vybojoval Pavel Souček 4. místo, ve váze do 29kg 

vybojovali Jiří Vetešník 8. místo, František Herink 5. místo a Václav Herink 4. místo, ve váze do 

31kg vybojovali Daniel Chumchal 4. místo a Zdeněk Rath 3. místo a ve váze do 36kg skončil Jan 

Vloch na 2. místě. V kategorii přípravek A ve váze do 32kg vybojoval Karel Hnízdil 4. místo a ve 

váze do 34kg Jiří Janda vybojoval 2. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 40kg skončil Jiří 

Morong na 4. místě, ve váze do 52kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo a ve váze do 65kg vybojoval 

Antonín Veselý 4. místo. V kategorii žáků ve váze do 42kg skončil Jiří Kubač na 3. místě a 

v kategorii žákyň ve váze do 56kg vybojovala Kateřina Kundertová 1. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 45 - 

    
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 46 - 

 
V sobotu 16. 03. 2013 proběhl v Hodoníně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem 

zúčastnilo 217 zápasníků z 22 oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil 

na 9. místě. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

V kategorii přípravek B ve váze do 27kg vybojoval Pavel Souček 5. místo a ve váze do 29kg 

vybojovali Daniel Chumchal 5. místo, František Herink 4. místo a Václav Herink 2. místo. 

V kategorii přípravek A ve váze do 33kg vybojoval Jiří Janda 1. místo. V kategorii mladších žáků 

ve váze do 42kg obsadil Jiří Kubač 6. místo. Ve váze do 47kg obsadil Radek Kubač 8. místo, ve 

váze do 52kg skončil Jakub Zelený na 6. místě a ve váze do 66kg obsadil Antonín Veselý 5. Místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 47 - 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 48 - 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 49 - 

 
V sobotu 13. 04. 2013 proběhl v Borohrádku turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem 

zúčastnilo 222 zápasníků z 19 oddílů ČR a 1 oddílu z Polska. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník 

Meziboří umístnil na 17. místě spolu s PSK Olympem Praha. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně 

V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojoval Tadeáš marek 5. místo, a ve váze do 39kg 

vybojoval Jan Vloch 3. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 32kg vybojoval Karel Hnízdil 4. 

místo a ve váze do 34kg obsadil Jiří Janda 5. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 52kg 

vybojoval Jakub Zelený 2. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 50 - 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 51 - 

V sobotu 27. 04. 2013 proběhl v Německém Thalheimu turnaj v zápase ve volném stylu. 

Turnaje se celkem zúčastnilo 290 zápasníků ze 40 oddílů Německa a ČR. V soutěži družstev se 

oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 33. místě. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně 

V kategorii D-jugend ve váze do 25kg vybojovali Ludvík Šavel 9. místo, ve váze do 29kg 

vybojovali Jiří Vetešník 9. Místo a Pavel Souček 4. místo, ve váze do 31kg vybojovali Daniel 

Chumchal 12. místo, Tadeáš Marek 10. místo, Karel Hnízdil 7. Místo a ve váze do 38kg vybojoval 

Jiří Janda 2. místo. V kategorii C-jugend ve váze do 42kg skončil Jiří Morong  na 8. 

místě.

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 52 - 

 
V sobotu 11. 05. 2013 proběhlo v Ostravě Mistrovství České republiky mladších žáků, mladších 

žákyň a kadetů, kadetek v zápase ve volném stylu. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnili dva 

mladší žáci a to ve váze do 44kg skončil Jiří Morong na 9. místě a ve váze do 52kg vybojoval 

Jakub Zelený 1. místo a tím i Titul Mistra České republiky. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 53 - 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 54 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 55 - 

 

V sobotu a v neděli 18. – 19. 05. 2013 proběhl v Kladně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se 

celkem zúčastnilo 323 zápasníků z 33 oddílů ČR, Slovenska, Německa,Bělorurka,Polska, 

Chorvatska, Švýcarska a Norska. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

V kategorii Kadetů ve váze do 50kg skončil Radek Kubač na 3. místě, v kategorii žáků ve váze do 

47kg skončil Jiří Kubač na 10. místě, v kategorii mladších žáků ve váze do 44kg skončili Jan Beňo 

na 15. místo a Jiří Morong na 13. místě, v kategorii přípravek A ve váze do 37kg vybojoval Jiří 

Janda 2. místo a v kategorii přípravek B ve váze do 25kg skončil Ludvík Šavel na 8. místě, ve váze 

do 29kg skončili František Herink na 13. místě, Pavel Souček na 8. místě, Václav Herink na 5. 

místě a Tadeáš Marek na 4. místě, ve váze do 31kg skončili Zdeněk Rath na 7. místě a Daniel 

Chumchal na 5. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 56 - 

 
 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 57 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 58 - 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 59 - 

 
V sobotu 08. 06. 2013 proběhlo v Jihlavě Mistrovství České republiky žáků, žákyň a juniorů, 

juniorek v zápase ve volném stylu. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnil Jakub Zelený a to ve 

váze do 53kg vybojoval krásné 3. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 60 - 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 61 - 

 
V sobotu 22. 06. 2013 proběhl v Meziboří turnaj v zápase řecko-římském přípravek chlapců a ve 

volném stylu přípravek dívek. Turnaje se celkem zúčastnilo 88 zápasníků z 10 oddílů ČR a 2 

oddíly Německa. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 4. místě. 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojovali Pavel Souček 3. Místo a Václav Herink 5. 

místo, ve váze do 31kg vybojoval Daniel Chumchal 1. Místo ve váze do 33kg skončil Zdeněk Rath 

na 4. místě a ve váze do 36kg skončil Jan Vloch na 3. místě. V kategorii přípravek A ve váze do 

32kg vybojoval Karel Hnízdil 1. místo a ve váze do 34kg Jiří Janda vybojoval 3. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 62 - 

 

   



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 63 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 64 - 

 

Liberec, to je město, kde se letos připravovali zápasníci. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 65 - 

 
TJ Lokomotiva Liberec byl klub, který poslední prázdninový týden hostil zápasníky z 

nejrůznějších koutů severních a severozápadních Čech, konkrétně z domácího oddílu, ze stejné 

oblasti TJ Krásná Lípa, ze severozápadních Čech zavítali oddíly Chomutov a Meziboří. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 66 - 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 67 - 

Soustředění se zúčastnilo 36 dětí ve věkovém rozmezí 5 - 16 let velkou část tvořili chlapci, 

ale v Liberci se sešlo i dívčí zastoupení zápasu. Trenérskou část tvořila pro nejstarší oddíl Anička 

(Liberec), Kája (Krásná Lípa) a Petr (Chomutov). Všichni se trénování ujali velmi dobře a dávali 

dětem už od brzkých ranních hodin až do večera řádně do těla. Pro naše malé zápasníky v 

přípravě tvořili trenérskou dvojici Saša (Meziboří) a Tomáš (Liberec). Pro crossfitové tréninky tu 

byl Jirka (Meziboří), který nám ukázal zase jiný způsob cvičení. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 68 - 

 
Trenéři si připravili tuto řadu tréninků. Hned po rozlepení našich ospalých očíček nás vyhnali na 

rozcvičku, která probíhala výběhem na nádrž Starý Harcov. Po snídani, kterou nám poskytla 

jídelna v Krajské nemocnici Liberec jsme oblékli dresy, zavázali zápasnické boty a šli pilovat 

techniku chvatů na žíněnku. Po obědě a následujícím poledním klidu už přicházely první ostré 

zápasy. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 69 - 

 
V průběhu soustředění probíhalo velké množství dalších sportovních aktivit, kde si mohli všichni 

ať už jako jednotlivci nebo jako týmy porovnat své síly se soupeřem. Mezi kolektivní hry patřil 

florbal. V sólo disciplínách to byli např. kliky na pěst, výběh do vrchu a běh na 2000m. Na konci 

soustředění byly za tyto disciplíny uděleny medaile s diplomy a pro týmy sladká odměna. 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 70 - 

 
Uprostřed týdne byl naplánovaný odpočinkový den s tématikou - POHÁDKOVÉ POSTAVY. 

Jediné možné místo pro tento výlet byl Ještěd, tyčící se nad Libercem. A jako zpestření návštěva 

Dino-parku v jednom z nákupních center.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 71 - 

 
Pod Ještěd jsme zavítali tramvají č. 3 a na vrchol nás dovezla krásná čtyřsedačková lanovka. 

Dolu jsme volili sestup nejkratší možností však s pohoršením na terénu. Tato cesta nebylo moc 

příznivá, proto někteří z nás volili styl chůze trošku ukvapeně a dolu váleli sudy. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 72 - 

 
 Co se týče pohádkových postav zavítali snad z celého světa - mezi ty nejpovedenější patřili - Pat 

& Mat, Spidermani, princezny, padouši všeho druhu, Harry Potter, žabí princ a v trenérské části 

hrozivý drak, zlý pirát a několik kusů ruských žen. (v podání Káji, Saši a Aničky) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 73 - 

 
Na úplném konci přišel dlouho očekávaný turnaj v řecko-římském zápase, na který se všichni celé 

soustředění připravovali, sbírali síly a pilovali techniku. Mezi zápasy, kde bylo o vítězi hned 

rozhodnuto jsme viděli velké množství hodně vyrovnaných utkání jak v té nejmladší sféře, tak i u 

nejstarších kluků. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 74 - 

 
Celé soustředění probíhalo v areálu TJ Lokomotiva Liberec a přilehlé okolí. Snídaně, obědy a 

večeře zajistila nemocnice a o svačiny se postarala jak jinak než Anička a liberecký Kaufland. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 75 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 76 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 77 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 78 - 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 79 - 

 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 80 - 

 

V sobotu 07. 09. 2013 se uskutečnil v Teplicích na Letné Turnaj mládeže v zápase řecko-

římském, kterého se zúčastnilo 134 zápasníků ze 17 oddílů České republiky. 

 

V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 5. místě. 

 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 27kg Ludvík 

Šavel vybojoval 3. místo a ve váze do 33kg Zdeněk Rath skončil na 3. místě a Daniel Chumchal na 

4. místě, v kategorii přípravek A ve váze do 37kg vybojoval Jiří Janda 3. místo, v kategorii 

mladších žáků předvedli krásné výsledky  a to ve váze do 44kg Jiří Morong vybojoval 2. místo a 

Jakub Zelený ve váze do 60kg 1. místo a v kategorii žáků ve váze do 47kg vybojoval Jiří Kubač 1. 

místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 81 - 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 82 - 

 

V sobotu 14. 09. 2013 se uskutečnil v Praze Turnaj MV chlapců v zápase řecko-římském a děvčat 

v zápase ve volném stylu. Turnaje se zúčastnilo 163 zápasníků z 24 oddílů České republiky, 

Slovenska, Polska, Chorvatska a Dánska. 

V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 15. místě. 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka A ve váze do 32kg skončil Karel 

Hnízdil na 5. místě, v kategorii mladších žáků ve váze do 48kg Jiří Morong skončil na 4. místě a 

Jakub Zelený ve váze do 56kg vybojoval 1. místo a obdržel pohár za nejtechničtějšího zápasníka 

v kategorii mladších žáků. V kategorii žáků ve váze do 47kg skončil Jiří Kubač na 2. místě, a 

v kategorii děvčat ve váze do 60kg obsadila Kateřina Kundertová 4. Místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 83 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 84 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 85 - 

 

Ve čtvrtek 19. 09. 2013 od 16.30h se běžel tradiční V. ročník Běhu naděje za podporu boje proti 

rakovině, který jsme jako oddíl podpořili svou účastí a dobrovolným příspěvkem z oddílových 

příspěvků ve výši 1.000,-Kč. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 86 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 87 - 

 

V sobotu 21. 09. 2013 se uskutečnil v Havlíčkově Brodě Turnaj chlapců v zápase řecko-římském. 

Turnaje se zúčastnilo 218 zápasníků z 22 oddílů České republiky, Slovenska, Polska, Maďarska a 

Švédska. 

V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 7. místě. 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 31kg vybojovali 

Václav Herink 2. místo, Pavel Souček 5. místo a Dalibor Urban 7. místo, ve váze do 33kg obsadili 

František Herink 4. místo a Daniel Chumchal 5. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 32kg 

skončil Karel Hnízdil na 4. místě a ve váze do 37kg vybojoval Jiří Janda 3. místo, v kategorii 

mladších žáků ve váze do 60kg vybojoval Jakub Zelený 2. místo a v kategorii žáků ve váze do 

47kg skončil Jiří Kubač na 4. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 88 - 

   

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 89 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 90 - 

 

V sobotu 12. 10. 2013 se uskutečnil v Meziboří Turnaj mládeže, Turnaj družstev o pohár města 

Meziboří a 5. kolo družstev žáků v zápase řecko-římském a volném stylu.  

 
Turnaje se zúčastnilo 180 zápasníků z 18 oddílů České republiky. 

V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 9. místě. 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 31kg vybojovali 

Václav Herink 3. Místo a David Drozd 8. místo, ve váze do 33kg obsadili Daniel Chumchal 3. 

místo, Zdeněk Rath 5. místo a František Herink 6. místo.  

 

V kategorii přípravek A ve váze do 32kg skončil Karel Hnízdil na 5. místě,  

 

v kategorii mladších žáků ve váze do 60kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo,  

 

v kategorii žáků ve váze do 47kg vybojoval Jiří Kubač 3. místo a  

 

v kategorii žákyň ve váze do 60kg skončila Kateřina Kundertová na 1. místě. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 91 - 

 

 

 
 

V sobotu 26. 10. 2013 se uskutečnil v Prostějově 26. ročník Turnaj přípravek v zápase řecko-

římském. Turnaje se zúčastnilo 94 zápasníků z 12 oddílů České republiky a Slovenska. 

 V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 11. místě. 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 27kg obsadil Ludvík 

Šavel 5. místo a ve váze do 31kg vybojoval Pavel Souček 2. Místo. V kategorii přípravek A ve váze 

do 37kg vybojoval Jiří Janda 2. místo.  

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 92 - 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 93 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 94 - 

 
V sobotu 16. 11. 2013 proběhl v Hodoníně MČR mladších žáků a turnaj přípravek v zápase řecko-

římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 245 zápasníků z 32 oddílů ČR a SK.  

 
V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 14. místě. 

 

V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: 

 

V kategorii přípravek B ve váze do 31kg vybojoval Pavel Souček 11. místo a Václav Herink 

4. místo. Ve váze do 36kg vybojoval František Herink 4. místo.  

 

V kategorii přípravek A ve váze do 35kg vybojoval Karel Hnízdil 6. místo a ve váze do 

37kg vybojoval Jiří Janda 1. místo. 

 

V soutěži MČR mladších žáků ve váze do 48kg vybojoval Jiří Morong 8. místo. 

 

Ve váze do 56kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo a stal se 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 95 - 

Mistrem České republiky. 

 

Jakub Zelený z Meziboří v modrém v boji s Václavem Konečným z Hodonína v červeném 

 
V sobotu 30. 11. 2013 se uskutečnil v Krásné Lípě Mikulášský Turnaj 

mládeže. Turnaje se zúčastnilo 51 závodníků z 8 oddílů ČR 

 

 V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 5. místě. 

 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 31kg vybojoval 

Václav Herink 1. místo, ve váze do 33kg vybojoval František Herink 1. místo a ve váze do 42kg 

obsadila Kateřina Wainerová 2. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 37kg vybojoval Jiří 

Janda 1. místo a v kategorii mladších žáků ve váze do 56kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 96 - 

 
V pátek 29. 11. 2013 a v sobotu 30. 11. 2013 proběhlo v Krásné Lípě školení nových rozhodčích, 

kterého se za TJ Baník Meziboří úspěšně složil Alexandr Maslej. 

 

 

V sobotu 07. 12. 2013 se uskutečnil v Březové u Sokolova Vánoční turnaj mládeže. 

 

Turnaje se zúčastnilo 104 závodníků z 11 oddílů ČR a1 oddíl z Německa. 

 

 V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 8. místě. 

 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 31kg vybojoval 

Pavel Souček 2. místo.  

 

V kategorii přípravek A ve váze do 34kg skončil Karel Hnízdil na 2. místě a ve váze do 

37kg vybojoval Jiří Janda 2. místo.  

 

V kategorii mladších žáků ve váze do 44kg skončil Jiří Morong na 3. místě a ve váze do 

56kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 97 - 

 
 

 
 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 98 - 

 

 
V sobotu 14. 12. 2013 se uskutečnil v Chomutově Vánoční turnaj mládeže. 

Turnaje se zúčastnilo 66 závodníků z 5 oddílů ČR. 

 V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 1. místě. 

V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka C ve váze do 26kg vybojoval 

Petr Štukavec 1. místo.  

V kategorii přípravek B ve váze do 31kg vybojovali Pavel Souček 2. místo a Václav Herink 

1. místo, ve váze do 33kg vybojoval František Herink 1. místo, ve váze do 36kg vybojoval Daniel 

Chumchal 1. místo a ve váze do 42kg vybojovali Michaela Červená 3. místo a Kateřina Wainerová 

2. místo. 

V kategorii přípravek A ve váze do 34kg vybojoval Karel Hnízdil 1. místo a ve váze do 

37kg vybojoval Jiří Janda taktéž 1. místo. 

V kategorii mladších žáků ve váze do 48kg vybojoval Jiří Morong 1. místo, ve váze do 52kg 

vybojoval Jiří Kubač 2. místo a ve váze do 60kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 99 - 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 100 - 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 101 - 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (Jiří Janda, předseda oddílu) 

Oddíl silových sportů reprezentuje sportovkyně Petra Steinerová. 

 

Výsledky: Silový Trojboj ve váze do 63kg  – Petra Steinerová 

Datum Disciplína Místo konání Název závodu Umístění Výkon 

9. 2. 2013 Bench press  Třeboň mistrovství Čech bez umístění Bez výkonu 

16. 3. 2013 Bench press  Jihlava mistrovství Republiky 2.místo 82,5kg 

30. 11. 2013 Bench press  Frýdlant v Čechách Vision Nutrion  1.místo 73,5 národní 

rekord bez dresu 

 

Petra zahájila trénink tak aby byla připravena na devátého února do Třeboně na 

Mistrovství Čech mužů a žen v benč pressu. Během tréninkové fáze Petra se svým trenérem 

probírala v jakém dresu závodit buď to od závodit první dva pokusy v měkčím dresu s nižšími 

váhami a na třetí pokus převléknout za tvrdší dres a pokusit se zdolat 100kg nebo již od samého 

začátku nastoupit v tvrdším dresu nahlásit na první pokus 100kg a dalšími pokusy zkusit 

posunout váhu víš.zhledem k tomu že Petra měla již jistý postup na Mistrovství ČR odjíždělo se 

do Třeboně s druhou variantou. Bohužel soutěž nevyšla podle představ a návrat domů byl bez 

platného pokusu. 

 
mistrovství Čech v Třeboni pokus o zdolání 100kg 

 

O měsíc později  odjížděla Petra na Mistrovství ČR do Jihlavy zde už raději neriskovala 

ztrátu dalších závodů a začalo se opatrně opatrnost se vyplatila a s druhým místem se odjíždělo 

mnohem veseleji.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 102 - 

    
mistrovství Republiky v Jihlavě pokus o zdolání 95kg a druhé místo za 82,5kg 

 

V listopadu se odjíždělo na další plánovaný závod s mezinárodní účastí do Frýdlantu 

v Čechách na těchto závodech byl zákaz používat speciální podpůrná benčová trika tak bylo 

mnohem snazší položit činku na hrudník.Pár týdnu před závody se trénink nevyvíjel zcela podle 

představ přivezla Petra pěkný výsledek vytvořila národní rekord. A vybojovala 1. místo tentokrát 

ve sloučené váhové kategorii do 72kg 

 

    
fotografie závody ve Frýdlantu v Čechách platný pokus národní rekord o hodnotě 73,5kg 

 první místo 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 103 - 

ODDÍL FUTSALU (Rudolf Smolka, předseda oddílu) 

Oddíl futsalu FK Baník Meziboří započal rokem 2013 čtvrtý rok svého působení.   

 

Dohrávka sezony 2012-2013 

Počátkem roku se dohrávala druhá polovina okresního přeboru, kdy náš oddíl se nakonec 

probojoval z  11. na 9. místo. Bodový rozdíl mezi týmy ve středu tabulky byl již propastný a tak 

bylo udržení tohoto místa považováno za úspěch. Po loňském semifinále to byl sice úspěch 

žalostný, ale ve prospěch ostatních týmů přece jen hovoří delší doby trvání jejich existencí a tím i 

více skutečností. 

Turnaje 

Další sezóna začíná až v měs. říjnu a do té doby se tým prakticky rozchází a jednotlivci se 

věnují převážně svým soutěžím ve velkém fotbale. 

Příležitostně se tým schází při turnajích, které pořádá sám nebo kterých se účastní. 

První z turnajů, kterého jsme se jako tým zúčastnili, byl amatérský turnaj pořádaný týmem 

házenkářů Litvínov v Louce u Litvínova na venkovním umělém povrchu a to dne 18. 5. 2013. 

Tento se konal v přátelském duchu a tým FK Baník Meziboří v něm skončil na prvním místě 

s plným počtem bodů. 

Další z turnajů, na který jsme byli pozváni, byl firemní turnaj fa. Inelsev, konaný 

v Litvínově dne 8. 6. 2013 na venkovním umělém povrchu u sportovní školy. Pořadatelem turnaje 

byl zároveň hráč našeho oddílu, což nám zaručilo přítomnost na tomto dotovaném turnaji. Úroveň 

turnaje byla vysoká a jedním škobrtnutím se náš oddíl dostal na 3. místo z celkových osmi týmů. 

Dalším z turnajů, na který jsme se velmi těšili, byl celkem 18. Ročník turnaje DUHA CUP 

konaný ve dnech 13. a 14. července 2013 na fotbalovém hřišti v Chomutově Březenci. Byla to již 

naše druhá účast a ačkoli jsme loni skončili až ve osmifinále, hodlali jsme letos zajít o něco dál.  

Turnaje se zúčastnilo celkem 40 týmů. V prvním dni se oddělovalo zrno od plev a ze 

čtyřčlenných skupin postupovaly další dva týmy do dalších kol. 

Jméno jednoho z nejlepších týmů, který turnaj vyhrál celkem 5krát, jsme ve své skupině 

sice vidět nechtěli, ale nakonec jsme i tento tým udolali a postoupili z prvního místa s plným 

počtem bodů. To znamenalo, že budeme muset přijet i druhý den.  

Od rána nás čekala další skupina s třemi týmy a protože jsme opět neprohráli a pouze 

ztratili bod jednou remízou, došli jsme do fáze play of. Zde jsme se probojovali dvěma vyhranými 

zápasy až do čtvrtfinále, kde jsme narazili na tým Jablíček, který nás deklasoval výsledkem 3:0 a 

turnaj nakonec vyhrál. My jsem tedy nakonec skončili na krásném 5. místě a dokonce obdrželi 

věcné ceny. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 104 - 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 105 - 

 

Další náš turnaj jsme organizovali my a byl již během další naší sezóny okresního přeboru 

ve futsale. Konal se 30. 11. 2013 ve sportovní hale TJ Meziboří a účastnilo se ho celkem 8 týmů. 

 

 

 
 

 

Turnaj byl rozdělen na dvě skupiny, přičemž naše skupina byla vzácně vyrovnaná a 

shodou okolností skončili tři týmy bodově stejně, až nakonec rozhodovalo vyšší skóre, které 

posunulo dva týmy do semifinále, bohužel nás ne. 

Turnaj nakonec vyhrál tým FC Gramový, ale největšími hrdiny byl tým Vietkong, jež tvořili 

naši spřátelení drobní prodejci a z jejichž středu byl vybrán nejstarší hráč, kterému bylo 58 let. 

28. 12. 2013 pořádal TJ Baník Meziboří další turnaj sálové kopané, kterého se zúčastnili 

oddíly Baníku a dále několik spřátelených týmů.  

Mezi týmy nechyběli futsalisté, nohejbalisté, vzpěrači, tenisté a hostující G7, Stará Garda a 

Zámecká. 

Turnajem se nesl vánoční čas a dobrá nálada, která se nenechala zkazit i nějakým tím 

inkasovaným gólem či drobným faulem. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 106 - 

 
 

 

Turnaj byl hrán systémem každý s každým a vítěz vzešel z bodového vyhodnocení této 

základní skupiny. 

Tým FK Baník Meziboří turnaj vyhrál, ale ihned v závěsu za ním byli staří páni ze 

Zámecké, jejichž věkový průměr byl jistě kolem 60ti let. Třetí skončil tým G7 a čtvrtí byli staří 

gardisté. Pátí byli nakonec nohejbalisté a hned za nimi skončil Tenis. Vzpěrači obsadili poslední 

místo s celkovým nulovým počtem bodů, ale patřil jim velký dík za účast. 

 

1. Polovina sezony 2013 

Letošní sezóna přinesla spousty změn. Mnoho týmů se rozpadlo a to jak v úrovni 

okresního přeboru OP Most, tak i na úrovni krajského přeboru. Výsledkem bylo již předem 

avizované spojení těchto dvou soutěží, které by mělo přinést jak větší počet družstev v soutěži, tak 

i větší atraktivitu zápasů a to především pro mužstva OP, kteří mají nyní možnost si nejen zahrát 

ve větších halách, jako  jsou třeba haly v Kadani či Most Velebudice, ale mohou si zahrát i 

s profesionálními sportovci ( fotbalisty 1. a 2. Českých lig), kteří si zimní přestávky krátí 

působením v krajských soutěží futsalu. 

Do konce roku odehrál oddíl FK Baník Meziboří následující zápasy, kdy deklasoval 

všechny týmy působící loni ve stejné soutěži a porazil dva vynikající týmy z loňských výše 

hrajících oddílů. V první polovině tak ztratil celkem 3 zápasy s celkovou ztrátou 9 bodů. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 107 - 

Zaslouženě tak zatím obsazuje 3. pozici a my jen doufáme, že se ctí dohraje i druhou polovinu 

soutěže. 

 

Výsledková listina 

 

 

  TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Vinea Club Kadaň 11 10 0 1 81: 28 30 
 

( 12) 

2. FC Baník Chomutov 11 10 0 1 85: 38 30 
 

( 15) 

3. FK Baník Meziboří 11 8 0 3 54: 51 24 
 

( 6) 

4. FC Partizan Most 11 7 0 4 72: 36 21 
 

( 3) 

5. FC H Most 10 6 1 3 62: 32 19 
 

( 4) 

6. MAKO Litvínov 10 6 0 4 68: 54 18 
 

( 0) 

7. Rapid Bečov 11 4 1 6 43: 51 13 
 

( -5) 

8. FC Kopisty 10 3 1 6 48: 82 10 
 

( -2) 

9. SC OBR Most 10 2 3 5 47: 72 9 
 

( -3) 

10. Automat Litvínov 11 2 2 7 48: 60 8 
 

( -7) 

11. Spartak Janov 11 1 0 10 44:114 3 
 

(-15) 

12. SFK Meziboří 11 0 2 9 33: 67 2 
 

(-13) 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 108 - 

ODDÍL HOKEJBALU (Miroslav Táborský, předseda oddílu) 

Krajská Hokejbalová Liga – sever 

Jarní část sezóny 2012/2013, se pro nás nevyvinula příliš šťastně. Tým po zimní přestávce 

držel těsně osmé, poslední postupové místo do play-off. Hráči se snažili a bojovali až do poslední 

chvíle. Ta přišla v posledním zápase základní části, kdy jsme potřebovali vyhrát za 3body. Doma 

jsme však přivítali tým HbC Dandy Chomutov, se kterým jsme ve vzájemných zápasech nezískali 

ani bod. Tuto nepříjemnou sérii se nám bohužel nepodařilo přerušit a po tuhém boji jsme prohráli 

2:3. Díky tomuto výsledku jsme skončili na celkovém 9. místě, které pro nás znamenalo, po dlouhé 

době, nepostup do play-off.  

Po neúspěšné sezóně jsme opět museli řešit budoucnost našeho týmu. Dva roky po sobě 

náš tým postihl enormní odliv hráčů, který se nám nepodařilo adekvátně nahradit a 9. místo toho 

bylo řádným důkazem a hlavně varováním pro příští sezóny. 

 

 

Odklízení sněhu před jarní částí sezóny 2012/2013 

 

 

Během léta 2013 se nám podařilo domluvit střídavé starty s hráči, kteří náš tým opustili a 

bojují teď ve vyšší soutěži. Chtěl bych jim touto cestou poděkovat, že mají pořád zájem 

s hokejbalem na Meziboří něco dokázat. Jedná se o hráče Lukáše Varníčka, Marka Šulce a Tomáše 

Kunce, který se vrátil z hokejbalového důchodu. Dále se nám podařilo získat oporu na post 

brankáře. Tento post byl asi nejpalčivější problém minulé sezóny, kdy v několika zápasech musel 

chytat hráč z pole, což znamenalo několik nelichotivých výsledků. Proto jsme s otevřenou náručí 

přivítali Jana Dolejše, který projevil zájem o návrat do našeho týmu. S těmito navrátilci jsme 

vzhlíželi k další sezóně o něco klidněji. 

     Během letní přípravy se nám podařilo uspořádat 1. ročník Schönbach Cupu, který se 

vydařil nad očekávání dobře. Turnaje se zúčastnilo 6 mužstev včetně našeho a hrálo se systémem 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 109 - 

každý s každým. Po třech výhrách, jedné prohře a jedné remíze se náš tým umístil na celkovém 3. 

místě. Celkové umístění nebyl žádný skvělý výsledek, ale ani propadák. Turnaj byl skvělou 

prověrkou před sezónou. Od týmů jsme slyšeli jen samou chválu a to bylo pro nás největší 

vítězství a odměna za přípravu a organizaci. Díky tomu je velice pravděpodobné, že turnaj bude 

pokračovat i v dalších letech. 

 

 

 

Bojová porada před zápasem 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 110 - 

 
Oslavy po vítězném utkání 

 
Dále jsme během léta provedli nutné opravy hřiště (horní a dolní lem mantinelu, brankové a 

obvodové sítě, časomíru a další drobnosti). Přesto bude v nejbližších letech nutná výměna celého mantinelu 

za plastový. 

Pro sezónu 2013/2014 se nám částečně upravil herní systém soutěže a pro náš tým to znamená těžší 

boje o účast v play-off. Pro letošní ročník se soutěže účastní jen 9 týmů. V základní části se utká každý 

s každým 3 krát a do play-off postoupí prvních 6 týmů, z nichž první dva postoupí rovnou do semifinále. 

V podzimní části se nám zatím vede nad očekávání dobře a pohybujeme se v horních patrech tabulky. 

Ovšem o úspěchu či neúspěchu této sezóny se rozhodne až v jarních bitvách. Ale to až příště…  
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 111 - 

 
Schönbach Cup  

 

 
Relax mezi zápasy 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 112 - 

 
Ceny dostávali všichni… 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 113 - 

LYŽAŘSKÝ AREÁL 

Lyžařská sezóna 2012/2013 byla z hlediska sněhových podmínek lehce nadprůměrná. 

Sněhové a povětrnostní podmínky dovolily zprovoznit areál už koncem listopadu 2012, což byl 

historický rekord v odstartování zimní sezony (o týden jsme tentokrát předběhli i areál na 

Klínech). Co se návštěvnosti areálu týče, setrvává stav vlivu hospodářské recese a ve SKI areálu 

byla návštěvnost obdobná jako v loňském roce, tedy celkově nízká. Největší zájem byl tradičně o 

svátcích a o sobotách a nedělích. 

Provoz sjezdovky byl zajištěn jak přes den, tak i ve večerních hodinách. Během dopoledne 

provozovatelé SKI areálu zajišťovali především lyžařské kurzy okolních základních a středních 

škol či učilišť. Noční lyžování od 17 do 20 hodin bylo opět více frekventované. Informace pro 

veřejnost o provozu byly pravidelně aktualizované na webových stránkách TJ Baník, návštěvníci si 

mohli provoz ověřit i webovou kamerou.  

Pro veřejnost uspořádali provozovatelé SKI areálu v sobotu 24. února karneval na lyžích. 

Karnevalu se zúčastnilo více než 70 dětí i dospělých.  

Karneval na lyžích 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 114 - 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 115 - 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 116 - 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 117 - 

Lyžařská sezóna byla ukončena v posledním týdnu v únoru. Během léta a podzimu byl 

areál podroben důkladným opravám, rekonstrukcím a zásadní úpravě svahu. Zejména však byla 

městem Meziboří zakoupena modernější sněhová rolba, která umožní mnohem efektivnější a 

levnější údržbu lyžařského svahu. TJ Baník tímto městu Meziboří velice děkuje. 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 

 
Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 118 - 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2014 

Leden/Únor 

- Karneval na lyžích (lyžování) 

Březen 

- MČR žáků a juniorův zápase řecko-římském 

Duben 

- Turnaj mládeže u příležitosti oslav 55 let trvání zápasu v Meziboří a Turnaj 

družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří (zápas řecko-římský) 

- Mezibořská smeč 2014 - turnaj neregistrovaných (stolní tenis) 

Květen 

- IX. ročník Cobramova Poháru - Meatfly 3DH Cupu na Meziboří 

Červen 

- BANÍK OPEN Turnaj dřevěných pádel (tenis) 

- VI. ročník atletického dne dětí (zápas, vzpírání, atletika) 

- Turnaj mládeže u příležitosti oslav 55 let trvání zápasu v Meziboří a Turnaj 

družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří 

Srpen 

- 10. ročník MEZIBOŘÍ OPEN Turnaje jednotlivců (tenis) 

Září 

- II. ročník Memoriálu Karla Hofmana a 7. VC TJ Baník Meziboří ve vzpírání juniorů, 

žen, mužů a veteránů (vzpírání) 

- VIII. ročník turnaje nohejbalových trojic pro veřejnost (nohejbal) 

Říjen 

- Turnaj talentované mládeže města Meziboří a Turnaj družstev o pohár města 

Meziboří (zápas řecko-římský) 

- 10. ročník běhu do vrchu „Mezibořská sjezdovka“ 

Prosinec 

- Turnaj TJ Baník Meziboří v sálové kopané 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana - 119 - 

PODĚKOVÁNÍ 

Jménem Tělovýchovné jednoty Baník Meziboří bych chtěl poděkovat všem, kteří jakkoli 

přispěli v roce 2013 k činnosti celé organizace, a to jak materiálně, tak i trenérským přínosem, 

sportovním výkonem, organizačně či jako rozhodčí nebo funkcionář. 

Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 

předseda TJ Baník Meziboří 


	TJ Baník Meziboří
	Výkonný výbor TJ Baník Meziboří
	Kontrolní komise TJ Baník Meziboří
	Atletický areál TJ Baník Meziboří s nově postavenou budovou zázemí
	Hokejbalové hřiště a tenisové kurty
	Osvětlené víceúčelové hřiště s umělým povrchem (nohejbal, volejbal, tenis)
	DOJO oddílu JUDO a herna stolního tenisu na ZŠ Meziboří
	Vzpírárna ve sportovní hale Meziboří
	Lyžařský areál TJ Baník Meziboří


	Sponzoři TJ Baník
	Spolupracovníci TJ Baník
	Činnost Baníku v roce 2013
	Činnost oddílů v roce 2013
	Oddíl lyžování (Tomáš Herink, Předseda oddílu)
	Trénink oddílu, 3.2.2013
	Trénink oddílu, 3.2.2013
	Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013
	Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013
	Trénink oddílu – Milan Šmíd, 3.2.2013
	Tomáš Herink, MČR masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 16.2.2013
	Tomáš Herink, MČR masters (1. místo obří slalom), Bouřňák, 17.2.2013
	Tomáš Herink, MČR masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 16.2.2013
	Tomáš Herink, série SKI masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 23.2.2013
	Tomáš Herink, série SKI masters (2. místo slalom speciál), Klíny, 23.2.2013

	Oddíl atletika (Jitka Birnbaumová, předsedkyně oddílu)
	Výsledky a úspěchy oddílu atletiky TJ Baník Meziboří - Sezona 2013
	Trenérské zabezpečení
	Pořadatelství
	Propagace

	Oddíl Freerideklan (Dalibor Hamsa, předseda oddílu)
	Cobramův pohár č.8, Meatfly 3DH Cup
	Výsledky:
	Ženy
	Masters
	Junioři
	Hardtail
	Full
	Kompletní výsledky všech kategorii naleznete zde:
	Povedené video naleznete zde:

	Oddíl nohejbal (Josef Hudík, předseda oddílu)
	Oddíl stolního tenisu (Tomáš Žielinský, předseda oddílu)
	Změny v členské základně
	Zhodnocení mistrovských soutěží 2012/13
	Podzim mistrovských soutěží 2013/14
	Práce s mládeží
	Uspořádání bodovacích turnajů mládeže
	Výlet do Bad Schandau – za odměnu
	Bodovací turnaje KSST Ústeckého kraje mladších žáků – místo konání ZŠ Meziboří
	Velká cena Hodonína Tomáš Žielinský s Patrikem Buriánkem – na turnaji v rámci přípravy na sezónu 2013/14


	Oddíl tenisu (Milan Kondr, předseda oddílu)
	Členská základna oddílu (stav k 1.11.2013)
	Zhodnocení sportovní činnosti - dosažené výsledky jednotlivých družstev
	Sezóna 2013 - více na  http://senior.tkmost.cz/

	Ostatní činnost
	Turnaj dřevěných pádel.
	Turnaje dřevěných pádel se zúčastňují i ostatní členi Baníku a široké veřejnosti

	Práce s dětmi
	Brigáda pro TJ Baník Meziboří
	Rekonstrukce tenisového areálu
	Historické foto tenisového areálu


	Oddíl vzpírání (Dušan Kovač, předseda oddílu)
	Sportovní činnost
	II. liga sk. A
	Přemístění 100 kg – Tomáš Herink

	Pohárové soutěže
	Otevřený přebor města Plzně – 30.3.2013
	VC Sokolova
	Ze stran stojící závodníci: Petr Pavleje a David Červený, Uprostřed: trenér Dušan Kovač

	Velká cena města Plzně
	Velká cena Nové Role
	Mistrovské soutěže
	MČR MASTER 2013 Teplice – zleva stojící: Miloslav Pech, Tomáš Herink, Michal Šváb, Dušan Kovač

	MEMORIÁL KARLA HOFMANA
	Dušan Kovač – nadhoz 145 kg
	Nejlepší soutěžní výkony ligových závodníků v roce 2013

	Materiálové vybavení
	Další sportovní akce
	Oddíl vzpírání děkuje všem závodníkům, trenérům a dalším činovníkům za plnou podporu v roce 2013 a zároveň děkuje TJ Baníku Meziboří, městu Meziboří a za poskytnutí zázemí a nezbytných finančních prostředků.

	Oddíl zápasu (Alexandr Maslej, předseda oddílu)
	V sobotu 09. 02. 2013 proběhl v Kladně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 167 zápasníků z 21oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ baník Meziboří umístnil na krásném 4. místě.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně
	V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojovali Daniel Chumchal 6. místo, Jiří Vetešník 5. místo, Tadeáš Marek 4. místo, František Herink 3. místo a Václav Herink 2. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 32kg skončil Karel Hnízdil na 4. místě a...
	V sobotu 16. 02. 2013 proběhl v Plzni turnaj v zápase ve volném stylu. Turnaje se celkem zúčastnilo 151 zápasníků z 16 oddílů ČR, 3 oddílů Slovenska 1 oddíl Německa a 1 oddíl Bělorurka. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 17. místě.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně:
	V kategorii mladších žáků ve váze do 52kg vybojoval Jakub Zelený 1. místo a byl oceněn pohárem jako nejtechničtější zápasník v kategorii mladších žáků, dále ve váze do 65kg vybojoval Antonín Veselý 2. místo.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně:
	V kategorii přípravek B ve váze do 27kg vybojoval Pavel Souček 4. místo, ve váze do 29kg vybojovali Jiří Vetešník 8. místo, František Herink 5. místo a Václav Herink 4. místo, ve váze do 31kg vybojovali Daniel Chumchal 4. místo a Zdeněk Rath 3. místo ...
	V sobotu 16. 03. 2013 proběhl v Hodoníně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 217 zápasníků z 22 oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 9. místě.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně:
	V kategorii přípravek B ve váze do 27kg vybojoval Pavel Souček 5. místo a ve váze do 29kg vybojovali Daniel Chumchal 5. místo, František Herink 4. místo a Václav Herink 2. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 33kg vybojoval Jiří Janda 1. místo. V...
	V sobotu 13. 04. 2013 proběhl v Borohrádku turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 222 zápasníků z 19 oddílů ČR a 1 oddílu z Polska. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 17. místě spolu s PSK Olympem Praha.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně
	V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojoval Tadeáš marek 5. místo, a ve váze do 39kg vybojoval Jan Vloch 3. místo. V kategorii přípravek A ve váze do 32kg vybojoval Karel Hnízdil 4. místo a ve váze do 34kg obsadil Jiří Janda 5. místo. V kategori...
	V sobotu 11. 05. 2013 proběhlo v Ostravě Mistrovství České republiky mladších žáků, mladších žákyň a kadetů, kadetek v zápase ve volném stylu. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnili dva mladší žáci a to ve váze do 44kg skončil Jiří Morong na 9. míst...
	V sobotu a v neděli 18. – 19. 05. 2013 proběhl v Kladně turnaj v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 323 zápasníků z 33 oddílů ČR, Slovenska, Německa,Bělorurka,Polska, Chorvatska, Švýcarska a Norska.
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně:
	V kategorii Kadetů ve váze do 50kg skončil Radek Kubač na 3. místě, v kategorii žáků ve váze do 47kg skončil Jiří Kubač na 10. místě, v kategorii mladších žáků ve váze do 44kg skončili Jan Beňo na 15. místo a Jiří Morong na 13. místě, v kategorii příp...
	V sobotu 08. 06. 2013 proběhlo v Jihlavě Mistrovství České republiky žáků, žákyň a juniorů, juniorek v zápase ve volném stylu. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnil Jakub Zelený a to ve váze do 53kg vybojoval krásné 3. místo.
	V sobotu 22. 06. 2013 proběhl v Meziboří turnaj v zápase řecko-římském přípravek chlapců a ve volném stylu přípravek dívek. Turnaje se celkem zúčastnilo 88 zápasníků z 10 oddílů ČR a 2 oddíly Německa. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umís...
	V soutěži jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně:
	V kategorii přípravek B ve váze do 29kg vybojovali Pavel Souček 3. Místo a Václav Herink 5. místo, ve váze do 31kg vybojoval Daniel Chumchal 1. Místo ve váze do 33kg skončil Zdeněk Rath na 4. místě a ve váze do 36kg skončil Jan Vloch na 3. místě. V ka...
	Liberec, to je město, kde se letos připravovali zápasníci.
	TJ Lokomotiva Liberec byl klub, který poslední prázdninový týden hostil zápasníky z nejrůznějších koutů severních a severozápadních Čech, konkrétně z domácího oddílu, ze stejné oblasti TJ Krásná Lípa, ze severozápadních Čech zavítali oddíly Chomutov a...
	Trenéři si připravili tuto řadu tréninků. Hned po rozlepení našich ospalých očíček nás vyhnali na rozcvičku, která probíhala výběhem na nádrž Starý Harcov. Po snídani, kterou nám poskytla jídelna v Krajské nemocnici Liberec jsme oblékli dresy, zavázal...
	V průběhu soustředění probíhalo velké množství dalších sportovních aktivit, kde si mohli všichni ať už jako jednotlivci nebo jako týmy porovnat své síly se soupeřem. Mezi kolektivní hry patřil florbal. V sólo disciplínách to byli např. kliky na pěst, ...
	Uprostřed týdne byl naplánovaný odpočinkový den s tématikou - POHÁDKOVÉ POSTAVY. Jediné možné místo pro tento výlet byl Ještěd, tyčící se nad Libercem. A jako zpestření návštěva Dino-parku v jednom z nákupních center.
	Pod Ještěd jsme zavítali tramvají č. 3 a na vrchol nás dovezla krásná čtyřsedačková lanovka. Dolu jsme volili sestup nejkratší možností však s pohoršením na terénu. Tato cesta nebylo moc příznivá, proto někteří z nás volili styl chůze trošku ukvapeně ...
	Co se týče pohádkových postav zavítali snad z celého světa - mezi ty nejpovedenější patřili - Pat & Mat, Spidermani, princezny, padouši všeho druhu, Harry Potter, žabí princ a v trenérské části hrozivý drak, zlý pirát a několik kusů ruských žen. (v p...
	Na úplném konci přišel dlouho očekávaný turnaj v řecko-římském zápase, na který se všichni celé soustředění připravovali, sbírali síly a pilovali techniku. Mezi zápasy, kde bylo o vítězi hned rozhodnuto jsme viděli velké množství hodně vyrovnaných utk...
	Celé soustředění probíhalo v areálu TJ Lokomotiva Liberec a přilehlé okolí. Snídaně, obědy a večeře zajistila nemocnice a o svačiny se postarala jak jinak než Anička a liberecký Kaufland.
	V sobotu 14. 09. 2013 se uskutečnil v Praze Turnaj MV chlapců v zápase řecko-římském a děvčat v zápase ve volném stylu. Turnaje se zúčastnilo 163 zápasníků z 24 oddílů České republiky, Slovenska, Polska, Chorvatska a Dánska.
	V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 15. místě.
	V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka A ve váze do 32kg skončil Karel Hnízdil na 5. místě, v kategorii mladších žáků ve váze do 48kg Jiří Morong skončil na 4. místě a Jakub Zelený ve váze do 56kg vybojoval 1. místo a obdržel p...
	Ve čtvrtek 19. 09. 2013 od 16.30h se běžel tradiční V. ročník Běhu naděje za podporu boje proti rakovině, který jsme jako oddíl podpořili svou účastí a dobrovolným příspěvkem z oddílových příspěvků ve výši 1.000,-Kč.
	V sobotu 21. 09. 2013 se uskutečnil v Havlíčkově Brodě Turnaj chlapců v zápase řecko-římském. Turnaje se zúčastnilo 218 zápasníků z 22 oddílů České republiky, Slovenska, Polska, Maďarska a Švédska.
	V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 7. místě.
	V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 31kg vybojovali Václav Herink 2. místo, Pavel Souček 5. místo a Dalibor Urban 7. místo, ve váze do 33kg obsadili František Herink 4. místo a Daniel Chumchal 5. místo. V katego...
	V sobotu 12. 10. 2013 se uskutečnil v Meziboří Turnaj mládeže, Turnaj družstev o pohár města Meziboří a 5. kolo družstev žáků v zápase řecko-římském a volném stylu.
	V sobotu 26. 10. 2013 se uskutečnil v Prostějově 26. ročník Turnaj přípravek v zápase řecko-římském. Turnaje se zúčastnilo 94 zápasníků z 12 oddílů České republiky a Slovenska.
	V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 11. místě.
	V soutěži jednotlivců si borci Meziboří vedli takto: přípravka B ve váze do 27kg obsadil Ludvík Šavel 5. místo a ve váze do 31kg vybojoval Pavel Souček 2. Místo. V kategorii přípravek A ve váze do 37kg vybojoval Jiří Janda 2. místo.
	V sobotu 16. 11. 2013 proběhl v Hodoníně MČR mladších žáků a turnaj přípravek v zápase řecko-římském. Turnaje se celkem zúčastnilo 245 zápasníků z 32 oddílů ČR a SK.
	Jakub Zelený z Meziboří v modrém v boji s Václavem Konečným z Hodonína v červeném
	V pátek 29. 11. 2013 a v sobotu 30. 11. 2013 proběhlo v Krásné Lípě školení nových rozhodčích, kterého se za TJ Baník Meziboří úspěšně složil Alexandr Maslej.

	Oddíl SIlových sportů (Jiří Janda, předseda oddílu)
	Výsledky: Silový Trojboj ve váze do 63kg  – Petra Steinerová
	mistrovství Čech v Třeboni pokus o zdolání 100kg
	mistrovství Republiky v Jihlavě pokus o zdolání 95kg a druhé místo za 82,5kg
	fotografie závody ve Frýdlantu v Čechách platný pokus národní rekord o hodnotě 73,5kg
	první místo

	Oddíl Futsalu (Rudolf Smolka, předseda oddílu)
	Dohrávka sezony 2012-2013
	Turnaje
	1. Polovina sezony 2013
	Výsledková listina

	Oddíl hokejbalu (Miroslav Táborský, předseda oddílu)
	Krajská Hokejbalová Liga – sever
	Odklízení sněhu před jarní částí sezóny 2012/2013
	Bojová porada před zápasem
	Oslavy po vítězném utkání
	Schönbach Cup
	Relax mezi zápasy
	Ceny dostávali všichni…



	lyžařský areál
	Karneval na lyžích
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013
	Karneval SKI areál Meziboří, 24.2. 2013


	plán činnosti na rok 2014
	Leden/Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Srpen
	Září
	Říjen
	Prosinec

	Poděkování

